995 **FIDES:** constantia *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | perseuerantia *Mb* | ut aliquando diu perduret cum homine *Mj* | quia raro euenit, ut maneat *Bd* | Aliqua fides est illis, ut aliquando cum homine diu perdurant, sed tamen rara. *Ec Fd Gc Ka*.

ULTIMUS: postremus *To* | finis *Ld* | quasi mors *Mj*.

UITAE: hominis *Ap Cc Cg Ck Ef Er Ge Ka Mf Na Pb Pn Ps Pt Vd* | illius *Pp* | hominis dies *Eb* | uiri *Px*.

DIES: finis *Ka Lh* | quando homines moriuntur *Ct Fb Pq Ta Vc*.

1000 **MORS:** diuisio *Cg* | interitus *Ct Pc Pk Pp* | finis *Go Mb Mf Mj Pd Px Ta Va Vd Vh* | separatio *Eb Ed Ka Mb Px* | separatio hominis *Vh* | separatio, quando homines moriuntur *Lh* | diuisio interpretatur *Ap Cc Ck Er Ge (2x) Pb Pn Ps Pt* | diuisio interpreta *Ap Cc Ck Vb* | interitus hominis, diuisio interpretatur *Fb*.

QUAEDAM: aliquam *Pq*.

1005 **MANENTIS:** permanentis *Eb Ed Ka Pm* | distantis *Lh* | superstitis *Mb* | post homines *Er* | adhuc in morte *Pq* | usque tunc *Vd* | quae manet cum homine, usque ad finem *Fb Pt* | quia manet in aeuum fortuna *Ef* | quia manet in aeternum *Ka Vh* | quae manet in aeternum *Ga Na* | quae manere uidebatur *Mj* | illius quae manere uidetur *Fd Ld Vf* | quae diu permansit *Ed Px Va Vh* | remanentis post homines *Ap Cg* | quae tamen manet apud uiuentes *Ed Pm* | quae tamen manet apud uiuentes posteros post mortem praecedentium *Ec Gc* | diu permansit, quoad usque ad finem manet cum homine *Ta* | quo usque ad finem manet cum homine *Af (2x) Kc Mj Pp Ps Vd* | Quamuis fortuna maneat fausta, cum homine usque ad terminum uitae tamen morte finitur. *Ps* | remanentis post homines, hoc est illius fortunae, quae permanet etiam laeta ad ultimum uitae diem, at tamen interimit ipse prae ultimus dies *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.

1020 14. Quid igitur referre putas tune illam moriendo deseras an te illa fugiendo?

QUID IGITUR: melius *Px* | quae diuitiae arbitrarie esse *Ap Cc Cg Ck Er Ge Pn Ps* | Si contigit, quod raro fit. *Ka*.

1025 **REFERRE:** differre *Cc Ck Er Fb Ge Pn Ps* | distare *Af Ap Ct Eb Ec Fb Fd Ga Gc Go Ka Kc Lb Ld Lh Mb Mh Na Pb Pd Pk Pm Pp Pq Ps Px Ta To Va Vb Vc Vd Vf Vh* | distari *On* | interesse *Eb Ed Ef Mj Pm Pp Px Vh* | enarrare *Ge* | dicere *To*.

PUTAS: quam distantiam putes *Eb Ka*.

986 quae] qua *Ap Pb*; qui *Cc Pn*; q(...) *Ck Ge*. 987 rebus¹] in felicibus rebus *Fd*. | quae] om. *Na*. | in] om. *Eb*. 988 aduenerunt] euenerunt *Pc Pk Ta Vc*. 995 perdurant] perdurent *Fd*; perdurat *Ec Gc*. 1008 illius quae] illis qui *Fd*. 1009 uidetur] uidentur *Ld*; > uidentur *Fd*. 1015 uitae] inte *Pb*; \in/ uite *Ap*. | interimit] interimet *Ck Ge*. 1021 quae diuitiae] quid diuitias *Cg*; quas diuitias *Er*.

II prosa iii

TUNE: utrum *Ap Ef Fd Pb Px* | utrum ne *Vb* | an *Bd Pq* | an tu *Vd* | numquid *Ct* | hoc *Ka* | hoc, an *Eb*.

ILLAM: fortunam *Cg Eb Fb Ka Lh Pd Vd*.

1030 **DESERAS – FUGIENDO:** Nihil distat utrum ille deserat etiam manendo, an illa deserat eum fugiendo. *Ap Cg Ck Er Ge Pb Pn Ps Pt* | Nihil distat utrum moriendo tu eam deseras, an illa deserat te fugiendo. *Fb* | Nihil differt quin sit mutabilis. *Bd* | Multos fortuna ante illorum mortem prior deserit fugiendo. Multos uero cuncto tempore usque ad mortem comitatur. Illique eam priores deserunt moriendo, sicut

1035 in quibusdam diuitibus cernimus, diutissime in sua potestate perdurantibus. Sed tamen in hoc nulla inter eos distantia est, quin etiam ad ultimum mors consumat utrosque. *Ec Gc Mj Ka*.

DESERAS: derelinquas *Vd* | differre putas *Ed*.

ANTE: deserat te *Ld* | utrum ne *Va* | nihil distat *Vd* | unum sunt *Vh*.

1040 **ILLA:** deserat *Ge Pd* | deserit *Lh Ta* | desiderat ante mortem *Eb Ec Gc* | deserat ante mortem *Ef Fd Ka*.

FUGIENDO: recedendo a te *Ta*.

1030 etiam] eam *Er Pt*; illam *Cg*. | an illa] om. *Er*. **1031** eum] ipsum *Cg*. **1033** fugiendo] figiendo *Ka*.

II metrum iii

HEADNOTES: saphicum metrum *Ap Bb Cc Cg Ck Ef Er Go Lh On* | saphicum
 gliconium *Vb* | metrum dactilicum saphicum *Ct* | saphicum genus metri constat ex
 5 trocheo uel spondeo et dactilo et duobus trocheis. *Px Vh* | metrum saphicum
 endecasyllabum, constans spondeo, trocheo, dactilo et duobus trocheis. *Af Vc* |
 Metrum saphicum constat ex trocheo, spondeo et dactilo et duobus trocheis. *Ec*
Gc | metrum saphicum, quod fit spondeo, trocheo, dact{ilo}, duobus trocheis.
 Miscuit huic gliconium. *Ka* | saphicum metrum, constans trocheo, spondeo,
 10 dactilo, duobus trocheis et coniunxit gliconium metrum altero uersu, de quo
 superius dictum est. *Ga* | metrum saphicum, quod constat trocheo, spondeo,
 dactilo, duobus trocheis. Miscuit autem huic secundum semper uersum gliconium.
 De his superius dictum, quod semel inuenies. *Ta* | Decimum est saphicum, quod
 15 constat trocheo, spondeo, dactilo, duobus trocheis, qui secundus uersus subiunctus
 est gliconius, qui constat spondeo, choriambo atque pyrrichio, quod superius
 dictum est. *Pt* | Decimum est saphicum, constans trocheo, spondeo, dactilo,
 duobus trocheis. Miscuit autem huic secundum uersum gliconium, de quo
 superius dictum est. Quod eum semel tantum fecisse inuenies sic: Cum polo
 20 phebuis roseis quadrigis lucem spargere coeperit. *Af* | Saphicum est genus metri
 constans ex trocheo uel spondeo et dactilo et duobus trocheis. Miscuit autem huic
 secundum semper uersum gliconium, quod constat spondeo, choriambo, pyrrichio.
Pp | metrum saphicum, constans trocheo, spondeo, dactilo et duobus trocheis, cui
 subiunctum est gliconium, constans spondeo, choriambo et pyrrichio. *On* | metrum
 saphicum dactilicum pentametrum, constans ex trocheis, spondeo, dactilo, duobus
 25 trocheis, cui additur semiheroici uersus. *Pg* | metrum saphicum, primus uersus ex
 trocheo uel spondeo, coriambo et duobus trocheis, sequens gliconium, constans
 spondeo uel iambo, coriambo, pyrrichio. *Bc* | metrum saphicum, constans trocheo,
 spondeo, dactilo, duobus trocheis. Habet coniunctum metrum asclepiadeum. *Vd* |
 (...) constat (.. troc)hei (...) expondeo (...) et dactilo (...) duobus (...)cheis. *Mb* |
 30 Sapho mulier poetissa apud Grecos *Ct* | Sapho mulier poetes fuit apud Grecos. *Vc*
 | a Sa(p)ho muliere, quae poetes (apud) Grecos fuit. *Er* | a Sapho muliere, quae
 poetes fuit. *Ka* | Sapho mulier poetes fuit apud Grecos. Inde metrum saphicum
 hendecasyllabum constans spondeo, trocheo, dactilo et duobus trocheis. *Ap Pb Pn*
 | Hoc carmen ostendit mundum semper immobilis esse. *Pt* | Hoc carmine ostendit
 35 mundum semper in motu esse. *Bc Mj* | Hoc carmine ostendit mundum semper in
 motu esse, et quicquid in eo continetur, res creata est. *Pp* | Hoc carmine ostendit
 mundum semper in motu esse et continet, quod omnis res quae creata est occasus
 iterum habet. *Af Ap (2x) Kc Lh Pq Ps Ta Vd* | Hoc metro argumentatur mundum
 40 cum omnibus, quae in eo sunt, esse mutabilem. Sol uaria habet nomina uariaque
 signa. Sed quia lucet per omnia solus (:):aelus declaratio, quia omnia declarat;
 Apollo exterminans, quia omnes honores exterminat; Pitius a pitone serpente,
 Pitos Grece; item crudelitas; Xanteos, Xantos ethios; ΔΙΩC, herbidus, millenicus
 ·i· aureus, candidus, clarus, rubicundus. *Va* | Brauium, corona, stigmata dicuntur